
1 

 

Zápis 
 

 ze zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 

č. 2/16 konaného dne 17. 2. 2016 
 

 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Starosta sdělil, že dle jednacího řádu ZM §9, odst. 1 bude z dnešního zasedání pořízen 
elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu  
a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání svého osobního projevu.  
 
 
 
Na zasedání ZM se dostavil Ing. Krejza. 
 
 
 
Konstatoval, že z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
Omluvení: Ing. Miloslav Coufal, Ivana Zemková, Ing. Miloslav Soušek 
 
 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Navrhuji určit zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 



 2 

Výsledek hlasování: Pro   18     Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 5/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Navrhuji zvolit ověřovateli zápisu MUDr. Lubomíra Kellnera a MUDr. Jiřinu Šafrovou. 
 
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu MUDr. Lubomíra Kellnera a MUDr. Jiřinu Šafrovou. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 6/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání: 
 
1.   Zahájení 
2.   Výroční ceny města Vysokého Mýta za rok 2015 
3.   Zápis ze schůze Finančního výboru zastupitelstva města 
      Rozpočtová opatření prováděná radou města 
      Rozpočet fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
      Rozpočet fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta 
      Rozpočtové opatření č.2-2016 
4.   Volba místostarosty  
5.   Různé 
6.   Diskuse 
7.   Závěr 



 3 

 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 7/16 bylo schváleno.  
 
 
 
 
5. Mgr. Marie Lněničková – vedoucí oddělení kanceláře tajemníka 
 
Výroční ceny města Vysokého Mýta za rok 2015 
 
Průvodní zpráva: 
Podle Statutu udílení Výročních cen města Vysokého Mýta schváleného Zastupitelstvem 
města Vysokého Mýta dne 12. 9. 2007 č. usnesení 169/07 v platném znění je před začátkem 
projednávání nominací na Výroční ceny města předkládán ke schválení volební řád a 
jmenována volební komise k udílení Výročních cen města.  
 
 
Přílohy: 
01 Volební řád 
02 Statut udílení Výročních cen města Vysokého Mýta 
03 Opis usnesení ZM ze dne 7. 11. 2012 - doplnění Statutu 
04 Seznam nominovaných  
05 – 14 Nominace v jednotlivých kategoriích 
 
 
Mgr. Lněničková seznámila členy zastupitelstva města s volebním řádem.  
 
 
Proběhla diskuse týkající se dotazu MUDr. Kellnera na nominaci společnosti BKN  
v kat. č. 2, zda nemá společnost předmět nominace ve své pracovní náplni. 
Diskutovali: MUDr. Kellner, Mgr. Lipavský, Ing. Jiraský, Mgr. Kejzlarová. 
Dle zvukového záznamu.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
volební řád pro udílení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2015.  
 
Zodpovídá: vedoucí OKT 
Termín: 17. 2. 2016 
                                
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 8/16 bylo schváleno.  
 
 
 
                                                                                       
 



 4 

 
Zastupitelstvo města jmenuje 
 
volební komisi pro udílení Výročních cen města za rok 2015 ve složení: Mgr. Marie 
Lněničková, Ing. Veronika Severová a JUDr. Libor Poláček. 
 
Zodpovídá: vedoucí OKT 
Termín: 17. 2. 2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 9/16 bylo schváleno.  
 
 
 
Ing. Jiraský požádal předsedy komisí o vyjádření k nominacím na udílení Výročních cen 
města Vysokého Mýta za rok 2015: 
 
pan Kovařík – předseda komise pro mládež a tělovýchovu sdělil doporučení komise:  
kat. č. 6 – Za sportovní výkon – 1. Daniel Suchánek, 2. Zdeňka Seidlová, 3. Martin Viktorin  
kat. č. 7 – Za organizaci sportovního podniku - Výbor oddílu kopané SK Vysoké Mýto  
kat. č. 8 – Za reprezentaci města a školy - Martin Viktorin  
 
Mgr. Junek - předseda kulturní komise přednesl stanovisko komise: a to přeřazení paní Ireny 
Truhlářové z kategorie č. 8 do kategorie Zvláštní cena města – za dlouhodobou činnost ve 
prospěch města Vysokého Mýta a nominace SaxQ – SAXOFONOVÉHO KVARTETA  
z kategorie č. 8 do kategorie č. 1. 
 
Mgr. Lipavský 
-dotázal se, zda je toto přeřazení možné 
Mgr. Lněničková 
-uvedla, že statut tuto problematiku neřeší 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že přeřazování bylo v minulosti také děláno, domnívá se, že je to v kompetenci 
volební komise 
Mgr. Lipavský 
-navrhuje do příštího roku statut doplnit ohledně možnosti přeřazení nominovaných do jiné 
kategorie 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
přeřazení nominace paní Ireny Truhlářové z kategorie č. 8 do kategorie Zvláštní cena města 
– za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Mýta a nominace SaxQ- 
SAXOFONOVÉHO KVARTETA z kategorie č. 8 do kategorie č. 1. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 10/16 bylo schváleno.  
 
 



 5 

Mgr. Junek informoval o doporučení navržených kandidátů kulturní komisí: 
kat. č. 1 – Za hudbu, hudební dílo, významnou hudební interpretaci – Pěvecký sbor Otakar 
kat. č. 2 – Za výtvarné dílo, fotografii, film, videoprogram, architekturu a stylovou rekonstrukci 
– variace vm, o. s.  
kat. č.3 – Za literární dílo včetně dramatického, dále za herecký výkon a režii – Tereza 
Dejdarová 
kat. č. 4. – Za organizaci kulturního podniku – Gymnázium, Okrašlovací spolek Vraclavského 
hřbetu a Osadní výbor Svařeň, Vojtěch Sedláček 
kat. č. 5 – Za vědeckou a odbornou činnost, popularizaci vědy, přednášky, publicistickou a 
vydavatelskou činnost – Jiří Junek, Promejto, z. s.  
kat. č. 8 – Za reprezentaci města a školy – Marek Simon 
kat. č. 9 – Za sponzorství společenských aktivit – Jaroslav Šváb 
Zvláštní cena – Za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Mýta – Karel Fenik, 
Jindřiška Šumská 
 
Mgr. Mandíková – předsedkyně komise pro výchovu a vzdělávání tlumočila doporučení 
komise: 
kat. č. 8 – Za reprezentaci města a školy -  1.Lukáš Daněk, Jiří Diblík a Ondřej Kopecký, 
2. Marek Simon 
 
 
Mgr. Kysilková oznámila, že nebude hlasovat v kat. č. 4, kde je zastoupeno Gymnázium  
Vysoké Mýto a Mgr. Junek sdělil, že se zdrží hlasování v kat. č. 5, ve které je nominován. 
 
 
 
Ing. Jiraský vyzval sčítací volební komisi k rozdání hlasovacích lístků a po tajném hlasování 
jejich odebrání. 
 
Přítomným členům ZM byly rozdány hlasovací lístky pro udělení Výroční ceny a proběhlo 
tajné hlasování – I. kolo. 
 
 
Sčítací volební komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 
 
6. Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 

Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města 

Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor zasedal dne 25.01.2016. Členové výboru přijali usnesení, která jsou 
obsažena v zápise z tohoto jednání. Rada města projednala a doporučila na svém jednání 
dne 03.02.2016 zastupitelstvu města vzít na vědomí Zápis ze schůze finančního výboru č.1-
2016 ze dne 25.01.2016. 
 
Příloha: 
 
Zápis ze schůze finančního výboru č. 1-2016 ze dne 25. února 2016 
 
 
Finanční výbor a rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 



 6 

Zastupitelstvo města bere na vědomí  
 
Zápis ze schůze finančního výboru č. 1-2016 ze dne 25. 01. 2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 17.02.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti   0   Zdrželi se    
 
Usnesení č. 11/16  bylo schváleno.  
 
 
 
Rozpočtové opatření č.5-2015 a 1-2016 
 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města stanovilo dne 10.12.2014 svým usnesením číslo 188/14 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města dle 
předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, odvrácení 
hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž 
by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se 
např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti 
schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného rozvoje 
města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č.43/16 ze dne 
20.01.2016 rozpočtové opatření č.5-2015. Rozpočtové opatření v rámci hlavní činnosti města 
bylo sestaveno v celkovém objemu 32,1tis.Kč. Rozpočtové opatření čerpá volné finanční 
prostředky města ve výši 30,1tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 
49.564,1tis.Kč.  
Dále rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č.46/16 ze 
dne 20.01.2016 rozpočtové opatření č.1-2016. Rozpočtové opatření v rámci hlavní činnosti 
města je sestaveno v celkovém objemu 524,0tis.Kč. Rozpočtové opatření čerpá volné 
finanční prostředky města ve výši 524,0tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na 
částku 88.138,0tis.Kč.  
Finanční výbor projednal na svém jednání dne 25.ledna 2016 obě radou města schválená 
rozpočtová opatření č.5-2015 a 1-2016. Finanční výbor ve svém usnesení z tohoto jednání 
doporučuje zastupitelstvu města vzít tato rozpočtové opatření na vědomí. 



 7 

Příloha: 
Rozpočtové opatření č.5-2015 
Rozpočtové opatření č.1-2016 
 
 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
rozpočtové opatření č.5-2015 a 1-2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 17.02.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 12/16  bylo schváleno.  
 
 
 
 
Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 
2016 
 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města zřídilo svým usnesením č. 1137/14 ze dne 17.9.2014 Fond obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
Rada města rozhoduje dle statutu výše uvedeného fondu o jeho rozpočtu a použití jeho 
prostředků. V roce 2016 nebudou prozatím prostředky fondu použity. V souladu s výše 
uvedeným rada města svým usnesením č.44/16 ze dne 20.01.2016 schválila Rozpočet 
Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého na rok 2016. 
Finanční výbor projednal na svém jednání dne 25.ledna 2016 radou města schválený 
Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého na rok 2016. 
Finanční výbor ve svém usnesení z tohoto jednání doporučuje zastupitelstvu města vzít tento 
rozpočet na vědomí. 
 
Příloha: 
 
Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2016 
 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 17.02.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 13/16  bylo schváleno.  



 8 

 
Rozpočet Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta na rok 2016 
 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města zřídilo svým usnesením č. 101/12 ze dne 12.9.2012 Fond udržitelného 
rozvoje města Vysokého Mýta. Usnesením zastupitelstva města č. 151/15 ze dne 16.12.2015 
byl schválen Rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2016 s tím, že pokrytí dočasného 
nedostatku peněžních prostředků bude zajištěno z Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta v souladu s jeho statutem. 
Rada města rozhoduje dle statutu výše uvedeného fondu o rozpočtu fondu a účelu použití 
finančních prostředků fondu. V souladu s výše uvedeným rada města svým usnesením 
č.45/16 ze dne 20.01.2016 schválila Rozpočet Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého 
na rok 2016. 
Finanční výbor projednal na svém jednání dne 25.ledna 2016 radou města schválený 
rozpočet Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého na rok 2016. Finanční výbor ve svém 
usnesení z tohoto jednání doporučuje zastupitelstvu města vzít tento rozpočet na vědomí. 
 
Příloha: 
 
Rozpočet Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta na rok 2016 
 
 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Rozpočet Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta na rok 2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 17.02.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 14/16  bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
Rozpočtové opatření č.2-2016 

 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
25.01.2016 návrh rozpočtového opatření č.2-2016 sestavený k 22.01.2016. 
Během projednávání návrhu rozpočtového opatření v radě města došlo k úpravě výdajové 
položky „VM-Asistent prevence kriminality 2015-vratka dotace“, došlo k navýšení z původní 
rozpočtované částky 10,5tis.Kč na novou částku 35,5tis.Kč, a to z důvodu upřesnění 
konečné výše vratky nevyčerpané dotace na základě vyhotovení závěrečného vyúčtování 
této dotace. 
Takto upravený návrh rozpočtového opatření č.2-2016 rada města ve svém usnesení ze dne 
3.2.2016 doporučila zastupitelstvu města ke schválení. 



 9 

Návrh Rozpočtového opatření č.2-2016 je v rámci hlavní činnosti města sestaven v celkovém 
objemu 6.139,7tis.Kč. Rozpočtové opatření čerpá volné finanční prostředky města ve výši 
5.083,4tis.Kč, čímž upravuje výši rozpočtové rezervy města na částku 83.054,6tis.Kč.  
 
 
Příloha: 
 
Rozpočtové opatření č.2-2016 
 
Finanční výbor a rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č.2-2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 17.02.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti   0   Zdrželi se    
 
Usnesení č. 15/16  bylo schváleno.  
 
 
 
 
Starosta vyhlásil 10 minut přestávku. 
 
Starosta ukončil přestávku. 
 
 
 
 
 
7. Volba místostarosty 
 
Starosta seznámil s rezignací Ing. Romana Bati na funkci místostarosty města k 29. 2. 2016. 
 
 
Vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci uvolněného místostarosty.  
 
Členka zastupitelstva města Mgr. Helena Kejzlarová navrhla zvolit do funkce uvolněného 
místostarosty Ing. Martina Krejzu. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
pana Ing. Martina Krejzu do funkce místostarosty města Vysokého Mýta, a to jako 
dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva města, a to s účinností od 1. 3. 2016. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  14   Proti  0    Zdrželi se   4 
Usnesení č. 16/16 bylo schváleno.  



 10 

 
Zastupitelstvo města určuje 
 
že místostarosta města Ing. Martin Krejza zastupuje starostu města v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  15   Proti  0   Zdrželi se  3  
 
Usnesení č. 17/16 bylo schváleno.  
 
 
 
Starosta poděkoval Ing. Romanu Baťovi za více jak roční spolupráci a poblahopřál  
Ing. Martinu Krejzovi ke zvolení do funkce místostarosty města. 
 
 
Proběhla diskuse ke zvolení nového místostarosty Ing. Krejzy a ohledně možnosti 
vykonávání funkce jednoho místostarosty, a to Mgr. Kejzlarovou. 
Diskutovali: Ing. Šafr, Ing. Jiraský, Mgr. Vondráček, JUDr. Poláček. 
Dle zvukového záznamu. 
 
 
 
Sčítací volební komise předala starostovi výsledky hlasování – I. kolo: 
 
- vítěz byl zvolen v kategoriích č.:  1, 3, 6,7, 9 
- vítěz nebyl zvolen v kategoriích č.: 2, 4, 5,8 a ve Zvláštní ceně 
 
 
Přítomným členům ZM byly rozdány hlasovací lístky pro udělení Výroční ceny 
a proběhlo tajné hlasování – II. kolo. 
 
 
Volební komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 
 
Ing. Borovec 
-dotázal se, zda je pan Baťa místostarosta nebo ne, domnívá se, že pan Baťa by měl říct 
Ing. Jiraský 
-zopakoval, že Ing. Baťa rezignoval na funkci místostarosty k 29. 2. 2016 
Ing. Baťa 
-potvrdil, že na funkci místostarosty rezignuje 
 
Proběhla diskuse ohledně dotazu Ing. Neumanna k zajištění dopravní situace vzhledem 
k vybudování nového parkovišti společnosti IVECO a ohledně špatného stavu objektu 
bývalého okresu, o jeho zabezpečení, možného využití a o jednání s ministryní školství. 
Diskutovali: Ing. Neumann, Ing. Jiraský, Ing. Borovec. 
Dle zvukového záznamu. 
 
paní Vopařilová 
-vznesla dotaz na provozování dialýzy v nemocnici firmou Fresenius 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že s firmou Fresenius a Vysokomýtskou nemocnicí probíhají jednání  



 11 

 
JUDr. Poláček 
-informoval, že ohledně provozování dialýzy v nemocnici jsou vypracovány tři smlouvy, které 
byly všemi stranami připomínkovány a jsou ve fázi podpisu 
 
Ing. Neumann 
-dotázal se, zda je již k dispozici rozbor ohledně posouzení platnosti smlouvy o výpůjčce 
pozemků s Aeroklubem Vysoké Mýto, který dle vyjádření JUDr. Poláčka na minulém 
zasedání zastupitelstva město zadalo. 
JUDr. Poláček 
-sdělil, že včera právní analýzu přivezl z Pardubic, takže ji musí nastudovat a je k dispozici  
na MěÚ 
 
Mgr. Junek 
-informoval o jednotlivých etapách výstavby dálnice D35, harmonogram byl předán starostovi 
- seznámil s dopisem ministra dopravy 
 
  
 
Sčítací volební komise předala starostovi výsledky hlasování – II. kolo: 
 
- vítěz byl zvolen v kategoriích č.: 8 a ve Zvláštní ceně 
- vítěz nebyl zvolen v kategoriích č.: 2, 4 a 5 
 
 
Ing. Jiraský seznámil s počty hlasů v kategoriích č. 2, 4 a 5 
 
 
Starosta vyhlásil rozpravu. 
 
Mgr. Junek zopakoval doporučení kulturní komise v kategoriích 2, 4 a 5. 
 
Rozpravy se zúčastnili Mgr. Junek, Ing. Fišer, pan Kovařík. 
Dle zvukového záznamu. 
 
 
 
Přítomným členům ZM byly rozdány hlasovací lístky pro udělení Výroční ceny 
a proběhlo tajné hlasování – III. kolo. 
 
 
Sčítací volební komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 
 
Ing. Šafr 
-vznesl dotaz na splnění úkolu RM (usnesení č. 1364/14 ze dne 16. 12. 2014) ohledně  
zajištění vymáhání náhrady škody, týkající se povinnosti uhradit náklady soudního řízení, 
město tento úkol neřeší 14 měsíců 
JUDr. Kučíková 
-sdělila, že byla udělána právní analýza a podle výsledků bude přistoupeno k vymáhání 
Dle zvukového záznamu. 
 
 
 



 12 

Starosta vyhlásil 5 minut přestávku. 
 
Starosta ukončil přestávku.  
 
 
 
Sčítací volební komise předala starostovi výsledky hlasování – III. kolo: 
 
- vítěz byl zvolen v kategorii: 2, 4 a 5 
 
 
Zastupitelstvo města uděluje 
 
Výroční ceny města Vysokého Mýta podle výsledků tajného hlasování a ukládá volební 
sčítací komisi pro udílení Výročních cen města za rok 2015 jména držitelů zveřejnit na 
slavnostním večeru konaném dne 10. března 2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí OKT 
Termín: 10. 3. 2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti   0   Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 18/16 bylo schváleno.  
 
 
 
8.Různé 
Ing. Krejza 
-poděkoval kolegům za zvolení do funkce místostarosty města 
 
Ing. Jiraský 
-vyzval zájemce o předávání Výročních cen města, aby se nahlásili Mgr. Lněničkové 
do 26. 2. 2016 
 
 
9. Závěr 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hodin. 
 
 
Zapisovatel:  Olga Vítková                     …………………………..dne  
 
 
 
Ověřovatelé: MUDr. Lubomír Kellner     …....……………………  dne  
      
 
 
                     MUDr. Jiřina Šafrová           …………………. ……. dne  
 
 
 
Starosta:      Ing. František Jiraský         …………………………. dne  
 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 


